citer dicitur, exadvocatum fisci adversus fiscum patrocinium non praestare. His adiectum est ἐν τῷ Πλάτει. Neque Decuriones contra patriam suam causas agere possunt, nisi pro dictis personis.

X. Tryph. Tutori pro pupillo suo postulare L. 11. permittitur, etiamsi adversus pupilli patrem in eodem D. III. 1. negotio advocatus fuit, licet fisci causa sit.

INTERPRETATIO.

Imperator noster rescripsit, non prohiberi tutorem adesse pupillo in negotio, in quo antea disceptato ad vocatus contra patrem eius fuisset. Idem dicendum est, si fiscus agat contra pupillum, vel pupillus contra fiscum. Et proinde nihil prohibet tutorem adversus fiscum postulare, etsi antea in eodem negotio advocatus fisci fuisset. Observes, interdum aliquem adversarii causam edictum non prohiberi contra eum postulare; edictum autem? imo idem, etiamsi pro hoc ipso adversario propter idem negotium causam dixerit, iam propter tutelam contra eum postulare non prohibetur.

ALIA INTERPRETATIO.

Movit quis item contra aliquem, v. g. Petrus contra Paulum. Paulo Marcus est causae Patronus. Lite nondum finita, moritur Petrus, superstitio filio impubere, cui adversarii advocatum reliquit tutorem. Marcus igitur, qui vivo adhuc impuberis patre, contra patrem super hac ipsa lite a patre antea instituta postulabat, non prohibebitur postulare pro impubere.

XI. Liberti, sive cuiuscunque alterius, sive Principis sint, si satis literis sint eruditii, postulare non prohibeantur. L. 2. C. II. 6.

SCHOLIUM.

Lib. 2. Cod. tit. 6. cap. 2.

INTERPRETATIO.

Inscriptio Tituli de postulandis, id est, de postulantibus, supplicantibus, accusantibus, sive advocatis, qui postulant pro litigantibus. Thema: libertus quicunque recte postulat.

THEODORI.

Eorum nomine, quae quis sibi deberi dicit pro ad vocatione, si chirographum acceperit, obstat ipsi patrocinium non praestanti exceptio non numeratae pecuniae, intra tempus definitum, biennium scilicet, secundum const. 4. tit. 6. lib. 4.

XII. Qui sibi adfuturo honorarium, quod pro patrocino debebitur, quasi ex mutui causa se debere eavit, utatur exceptione non numeratae pecu- L. 3. C. II. 4.

παραγραφῇ, εἰ μὴ παρῆλθεν ὁ χρόνος, καὶ τὴν οἰκεῖαν κομιζέσθω ἀσφάλειαν.

ΣΧΟΛΙΟΝ.

ἄς ἀπὸ δανείου χρεώστειν ὅμοιογήσας] Καλύπτει ὁ νόμος τὰ ἐπὶ τοῖς προμιθώμασι συμφωνα. τούτο γὰρ αὐγχητὸς οὐ προαιρέσεως. οὗτος οὖν ὡς παρὰ γραφέντα^{c)} τὸν νόμον οὐ λαμβάνει^{f)} τι, καὶ δανειστικὸν^{g)} ἔξετέθη ουμβόλιον.

ΟΔΔΕΛΑΙΟΤ.

Αἰαζόμενός τις καὶ μετὰ συνηγόρων λέγων τὴν δίκην αἰδοῦν, ἀπολειφθέντων αὐτοῦ τῶν δικολόγων, ἤτηθη, καὶ ταύτην προϊσχύμενος τὴν μίαν, ἐβούλετο τὴν καὶ αὐτοῦ ψῆφον ἀνατρέψαν. τούτῳ οὖν ἀπαχροφεύων ὁ βασιλεὺς αντέχομενος οὔτως προκαλύπτει τῆς απονοίας^{h)} τοῦ δικολόγου ἀναθεν πρὸς τὰς περιαιθείσας ἡγήσεις ἐπενατρέψεν τις, μηδὲν ἐπιχειρεῖταιⁱ⁾. καὶ τὸ μὲν κατὸ πόδας^{k)} οὗτον. εἰ καὶ ἔντο δὲ πρὸς τὸ πιθανότερον ὑπεθέματι, οὐτὶ ἕσχε μὲν ἐπὶ τῷ δικολόγῳ ὁ ἄρτηθεις, μετὰ τοῦτο δὲ ἀπολειφθέντος οὐτοῦ κατεδικάσθη, οὐμος οὐ γενικῶς νόμον τὴν διάταξιν, οὐτὶ καὶ ἐξ ἀρχῆς πανταν τὴν δίκην χωρὶς δικολόγου ἥγενισκότο, οὐδὲν τινα διὰ τούτο τὴν κατὰ αὐτοῦ προσενέχειν ἀπόφασιν ἀνατέπειν^{l)}.